

SOCIETE ELECTROSTAR

Conformément aux dispositions de la loi n° 2005-96 du 18 octobre 2005 relatives au renforcement de la sécurité des relations financières, nous vous communiquons ci-dessous l'évolution des indicateurs d'activité de la société ELECTROSTAR pour le premier trimestre 2013 :

(En TND)

Indicateurs	1er Trimestre		Variation	Cumul du 01.01 AU 31.12		
	31/03/2012	31/03/2013		2011	2012	Variation
Chiffre d'Affaires H.T	16 277 427	16 809 059	3%	41 005 676	89 397 434	118%
Investissements	197 268	274 140	39%	1 080 540	1 822 444	69%
Engagements bancaires dont:	84 193 188	105 643 835	25%	73 136 562	96 580 455	32%
Engagements par signature	18 192 558	29 693 696	63%	14 152 852	18 898 836	34%
Crédit moyen terme	26 238 500	29 898 523	14%	17 845 857	30 565 552	71%
Escompte commercial et avances sur factures	15 360 189	30 706 888	100%	12 070 552	32 176 262	167%

Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés selon les formules suivantes :

- Engagements bancaires = Crédit par caisse + Financement des stocks + Escompte commercial et avances sur factures + Engagements par signature + Financements en devises + Crédit à Moyen Terme

L'analyse de l'évolution de ces indicateurs suscite les principaux commentaires suivants :

- **Sur le plan de l'exploitation :**
 - ✓ La société Electrostar a réalisé au cours du premier trimestre 2013 un chiffre d'affaires de 16.809.059 TND, soit une hausse de 3% par rapport au premier trimestre 2012.
 - ✓ Cet accroissement aurait pu être plus important si ce n'était pas les événements connus en Tunisie suite au décès du défunt Chokri BELAID. En effet, ELECTROSTAR a arrêté son exploitation pendant une semaine après ces événements.
- **Sur le plan des engagements bancaires :**
 - ✓ Les engagements bancaires de la société ELECTROSTAR se sont élevés à 105.643.835 TND au terme du premier semestre 2013, soit une augmentation de 25% par rapport à 2012.
 - ✓ Ceci étant, il y a lieu de préciser que ces engagements se répartissent comme suit :
 - Engagements par signature : 29.693.696 TND, soit une augmentation de 63% par rapport à 2012. Cette augmentation rentre dans le cadre de la préparation de la haute saison.

- Escompte commercial et avances sur factures : 30.706.888 TND, soit une augmentation de +100%, liée au développement important de l'activité durant l'année 2012.
- Crédits à moyen terme : 29.898.523 TND, soit une augmentation de 14% par rapport à 2012, et ce suite à la mise en place de la majorité des crédits de consolidation accordés par le système bancaire et au remboursement du principal des crédits à hauteur de 2.539.978TND. Ceci étant, il y a lieu de signaler qu'il reste à débloquent un montant de 1.500.000TND de crédits de consolidation accordés par certaines banques de la place. Le produit de ces crédits sera dédié à la résorption de certains crédits de trésorerie.
- Crédits de trésorerie : 15.344.728 TND à fin mars 2013 contre 24.401.941 TND à fin mars 2012, soit une baisse de-37%. Par ailleurs, après déblocage du reliquat des crédits de consolidation, le montant des crédits de trésorerie passerait à 13.844.728 TND, soit seulement 13% du total des engagements.

- **Sur le plan des investissements :**

La réalisation d'investissements de maintien pour le premier trimestre 2013, pour la somme de 274mD.